ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПУСТОШКИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУСТОШКИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	06.03.2013г.
	№
	 45

182300 г. Пустошка

Об утверждении  Порядка предоставления и расходования субсидий на компенсацию расходов по перевозке обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений и сопровождающих их лиц на внеклассные мероприятия Пустошкинского района
На основании решения Собрания депутатов Пустошкинского района от 01.03.2013г. №  68  «О внесении изменений в решений Собрания депутатов района от 26.12.2012 г. № 60 «О бюджете муниципального образования «Пустошкинский район» на 2013 год и плановый период 2014 – 2015 годов», а также в соответствии с постановлением Администрации Псковской области от 01.03.2012  № 91 "О Порядке предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из областного бюджета на компенсацию расходов по перевозке обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений и сопровождающих их лиц на внеклассные мероприятия" Администрация Пустошкинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления и расходования субсидий  на компенсацию расходов по перевозке обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений и сопровождающих их лиц на внеклассные мероприятия Пустошкинского района.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2012 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления Администрации Пустошкинского района Коваленко И.Ф.
Глава района                                                                                              Ю.В. Жуков

Приложение

к постановлению

Администрации Пустошкинского района

от  06.03.2013 г. №  45
ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И РАСХОДОВАНИЯ СУБСИДИЙ НА КОМПЕНСАЦИЮ РАСХОДОВ ПО ПЕРЕВОЗКЕ ОБУЧАЮЩИХСЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И СОПРОВОЖДАЮЩИХ ИХ ЛИЦ НА ВНЕКЛАССНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПУСТОШКИНСКОГО РАЙОНА
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан на основании решения Собрания депутатов Пустошкинского района от 01.03.2013г. № 68 «О внесении изменений в решений Собрания депутатов района от 26.12.2012 г. № 60 «О бюджете муниципального образования «Пустошкинский район» на 2013 год и плановый период 2014 – 2-15 годов» в целях реализации постановления Администрации Псковской области от 01.03.2012 № 91 "О Порядке предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из областного бюджета на компенсацию расходов по перевозке обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений и сопровождающих их лиц на внеклассные мероприятия" и определяет порядок предоставления и расходования субсидий юридическими лицами, осуществляющими перевозку обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений и сопровождающих их лиц на внеклассные мероприятия.

2. Цели и условия предоставления субсидий

2.1. Субсидии предоставляются в целях компенсации расходов по перевозке обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений и сопровождающих их лиц на внеклассные мероприятия.

2.2. Условиями предоставления субсидий является:

наличие бюджетных ассигнований в бюджете муниципального образования "Пустошкинский район" на компенсацию расходов по перевозке обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений и сопровождающих их лиц на внеклассные мероприятия;

осуществление перевозки обучающихся на внеклассные мероприятия, предусмотренные планом (календарем) массовых мероприятий с обучающимися на соответствующий год, утвержденным в установленном порядке.

3. Порядок предоставления и условия расходования субсидий

3.1. Главным распорядителем субсидий является Администрация Пустошкинского района.

3.2. Субсидии расходуются в целях оплаты по муниципальным контрактам (договорам) на оказание услуг по перевозке обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений и сопровождающих их лиц на внеклассные мероприятия.

3.3. Субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

4. Контроль за использованием и порядок возврата субсидий

4.1. Контроль за целевым использованием выделенных субсидий осуществляет Финансовое управление Пустошкинского района в соответствии с действующим законодательством.

4.2. Юридические лица, получившие субсидии, ежеквартально, до 10 числа, следующего за отчетным кварталом, представляют в Финансовое управление Пустошкинского района отчет о расходовании субсидий на компенсацию расходов по перевозке обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений и сопровождающих их лиц на внеклассные мероприятия по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

4.3. В целях осуществления контроля Финансовое управление Пустошкинского района вправе запрашивать у юридических лиц информацию и документы, связанные с расходованием субсидий.

4.4. Недоиспользованные средства субсидий подлежат возврату в местный бюджет в сроки, устанавливаемые Финансовым управлением Пустошкинского района.

Приложение к Порядку

предоставления и расходования

субсидий на компенсацию
расходов по перевозке

обучающихся муниципальных

общеобразовательных учреждений и

сопровождающих их лиц на

внеклассные мероприятия

ОТЧЕТ

о расходовании субсидий
на компенсацию расходов по перевозке обучающихся

муниципальных общеобразовательных учреждений

и сопровождающих их лиц на внеклассные мероприятия

за период с _________ по _________ 20___ года по

________________________________________

(наименование юридического лица)

	 №
п/п
	 Наименование
 перевозчика,
организационно-
правовая форма
	 Количество
перевезенных
обучающихся,
  человек
	  Количество
 перевезенных
сопровождающих
 лиц, человек
	 Маршрут
перевозки
	Протяженность
маршрута, км
	 Цена за
километр,
 рублей
	 Цена
  за
 час,
рублей
	   Размер
перечисленных
  средств,
   рублей

Руководитель

Гл. бухгалтер

М.П.